22  diário oficial Nº 34.940 Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
5946100-1 / ITAIRA DOS SANTOS PINHEIRO (Chefe de Unidade) / 05
meias diárias (deslocamento) / de  25 a 29/04/2022. .<br
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM- PA
Objetivo: Participar de reunião técnica organizada pela Coordenação Esta-
dual de Zoonoses, no período citado
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 787322

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 224 DE 19 DE ABRIL DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) PATRICIA LIMA DE ALMEIDA matrícula
588864-1 cargo de PSICOLOGO com lotação no (a) CAPS AMAZONIA 01 (um)
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 28.04.2011 A 27.04.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 06.06.2022 A 05.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 786885
PORTARIA Nº. 222 DE 19 DE ABRIL DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) VALDINEIA DA SI9LVA FARIAS
matrícula 57190439-1, cargo de FARMACEUTICO com lotação no (a) URE
MARCELO CANDIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 16.10.2013 A 15.10.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.06.2022 A 30.06.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 786801
PORTARIA Nº. 223 DE 19 DE ABRIL DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ODENILCE RUFINO DE OLIVEIR\A
matrícula 54194044-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA com lotação no (a)
URE MARCELO CANDIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 28.11.2014 A 27.11.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.06.2022 A 30.06.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 786862

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 158 DE 14 DE MARÇO DE 2022, publica-
da no DOE de n°34.893 do dia 15.03.2022 que DETERMINAR, em comum
acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) ANTONIO SERGIO DA SILVA matrícula 5674182-1 MEDICO
com lotação no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 25.02.2011 A 24.02.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 02.05.2022 A 31.05.2022 no total de 30 (trinta) dias, Tendo em
vista férias no mesmo período.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM 19.04.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 786769

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 359 e 360 DE DIÁRIAS DE 19/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar capacitação para os ACS, do município de Magalhães
Barata na coleta de material biológica para diagnostico de Doênca de Cha-
gas e malária.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Magalhâes  Barata  Período: 25 à 29/04/2022
Servidores: Selma de Fátima B. da Silva Laboratorista mat. 107387/1 CPF-
186.287.882.04
Luis V. da Costa Tec. de Lab. Mat. 0505198  CPF-212.423.722.53
Francisco Paulo da Silva Costa motorista mat. 5149290 CPF- 036.584.732.15
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 786990
PORTARIA Nº 361 DE DIÁRIAS DE 19/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar supervisão e monitoramento do Programa Saúde do Ido-
so e treinamento sobre a caderneta de Saúde da pessoa Idosa profissionais
de saúde dos municípios de Igarapé –Açú .
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Igarapé-Açú |  Período: 25 à 26/04/2022
Servidores: Hellen Jordana O. da Costa  Cargo: Ag. Administrativo mat.
54195296/1 CPF- 593.556.032.15
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 787100

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 113 DE 19 DE ABRIL DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
ANDRE AUGUSTO COUTINHO DA COSTA -  MARINHEIRO FLUVIAL MARÍTI-
MO– Mat.57206230/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa   Valor
908302 0103000000 339033 232,00
Observação:   A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre  para o município de Salvaterra.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.
Portaria: 119 DE 19 DE ABRIL DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
IRANILDES DA SILVA TEIXEIRA  -  MONITORA  –  Mat.5725054/2
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa   Valor
908309 0103000000 339033 1.395,00
Observação:   A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre  para os municípios de Cachoeira do Arari e Santa Cruz do Arari.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 787235

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 117 de 19 de Abril de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 02/05/2022 A 06/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572100551 / YGOR YURI PEREIRA DA SILVA / 791.768.872-00
OBJETIVO: Atuar complementarmente o apoio as ações do Programa VI-
GIAGUA e a inserção das informações de campo no Sistema SISAGUA e
participar do Encontro Regional da Atenção Primária à Saúde (APS) às
Hepatites Virais.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 118 de 19 de Abril de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 02/05/2022 A 06/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
59484361 / RENATA BRONZE MATTOS / 004.436.952-29
OBJETIVO: Apoio as ações do Programa VIGIAGUA e a inserção das infor-
mações de campo no Sistema SISAGUA e participar do Encontro Regional
da Atenção Primária à Saúde (APS) às Hepatites Virais.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR